
EE- 	E-E 

'2-20 0005 

0458$ 49 
- 	000 (00 
4,4°8 0 0  

(0004oc -o 

2 5 8 425 

4' 

88 
o4' 	,00 
O 	00 

2 	= E 
o SE 8 (3 E 4 

2655$ 	EE.8- EEE%E, 

(0_0'0 	00 00  
260108 	oE92'0-;2'o9 
92-8 10 	0 E 0 $ 00 8.Es( 

o 

'E,958-oO 	'EE84'°E- 

88-8842 	Eo 

3.,_00 	 occoE 
0.02'°OO 

0 	 -E 	0 0(0. 0  

Z 
0090985 E8 
Z,(E01O 	80.4' 

$5EE 	01010 5 .0 800 0 	'0 4°01o,%oo- 	E 

.E45o '4'8's' 	,98E °,8 

0.0200 	" 
ow90 	Ez 

«o 	O SEs-=E 

10' 
88 0- - 3 -s 	000 	°s8.2 cd 

'0(0 

•-. :- 	
'j E '2 

IE8-,E 3LE. 	-- 

00 
(o 

E 	°' E °' -E E  'E 

o 11 

E 	- 

-E 

Q0(09 5>.c 

0 0-9 (o o.o.0 (00  co 

4 gEE 

E-E 	E 
E E-'Jo.co °  

oo,co 	o-o0' 

1 00:3 

•-E 	8-EE 
, 

ooc 
°oE E8E'E° 

E o 2 2.Ew 
O :3 ((0 o 00) LI <550 

•E-E - 1 
os 

5848 o 

ouJ;oo.r 	o (c  
04 (3 0c.o.  

8 -E 	E 

E 

a 

oS 

	

0000oOE"0.. 	'o 

000) 

(t0010._ Q,0:3 (o 
E 2 E 0)  oco E .0 500 	E o, 	E 

058 

oa.'-  'O «(00010 

(0(0 cO 	E '0(0 Lfl 
28 

8. 89 

E E E 

E%$ 0 E8 (0  

E 

 

tu  00. (0 

E 8 E 28882 .005Q5o 
O E, o ., o, •- 4.? O 

E'E-5 0 .998 .8 e 

<8  
dár.?Dc0 '0,C ((o11J5.L ,)OOo 

'E «'21052 
'E(5o'Tc E-'E 

8EE 

Es 4' 

fl• 
'980' 	00004 

E 

E-E 
8 	E Do (o 

88.8 

( 

-4  
o-8'9;-o' - 
888,88552 4  

«82882-85228 

1 

£959,8 ,E 

8S: 
•' 

cO 	s- E 
2-2 

8 0 882 0 4 6 

SE EEE 	' 

30 
5 
9 

o 
o 
((0 
c 
5 

o 
0 

5 
Dc 

z 
:3 
(0, 

-co 

.0) --o 

E' 9 E 

o 

ai 

'Eco oS) 

2 E 

-E 

-E 20 	0-O 

.08 4_O 82 

s 29 E E E «5 

E 	E 00 

o - 

2 	2 EE'Eí3' 

50.10(00 o 
<EE° 

à s.-!I 
E-E-E8 
tO 1-> 5 E o rI 	 o o 

E 00  
(o0(  

. 'X 

 
'0 0 	

- 

o 

co9-, 

E EL5EE 8o'E.E, 
O E o 0 >E E 

O 

E 
«8 :'EEio 

E-E 
405 lu  -E 

E 	O E o 

0 	E 

O oE . °,000 
-E 	oEE-E% 
O Ecnoo(  

< E 2 E 	E 
Z3 

8228 E 

EL' 0'00E-0 

«E-E Eod E E-E 

E E o5os 

• 28 -E -E E 88 

E E 

482*-E 00 

-2.8 	5-8-4-E Eo 
E E 	E o 

828988828 

109 °o ir 	O 0. 

25o o 	2 ' 

E. 
E 
E 

E- 99 4 E 2 
(0' 

o°0) 

Lu 

O o  

tu 

E E 

E 

8- 	
«o 

-E 

8 

4'S 
4-. 

E 	1  

	

- 	
- 

I  

	

«E «E 	«E 	t 	E 

00.80505 02 
E o E E 2.s 00 • «o) 

«5.8 

E 

	

E 	E E 
2 E", 

10

E 8 E E E 8 
3 

0. 

'E2E6EEE '8 

° 8 o 

000.658 

ELS? SoE 52 o,5 >o.) 

E -s 
2 

o ofl 
5 

E'E 83 -2' 

«8 828 .5 E 
o o 28 

.9 O oO E E 550 3 
& 6-4 

0006- .001 

98 E- 

às 

E 
° « 

«5 8 

.0 

E E ss- E 

Ii  

'9804-02080,? 0,0 0 E'E 0 o 0 , 
00(000(005 
5E co oO 	00 04000 	- 0(00 

O '8 0 0000r 
0' 	00000513100 

C EO'0 5'oO(0u 00010 	(010 0(0,5oO. OV'W400o0o) 
E.8°<E 	O 

°E- -°'°4 -' °  E8,,24O5 °'  
o-o5 ° ° 5-E ooS4o'- E,o3 (000Ór4. 8008 0.0 ,0 	sg 

'E28°5 5  
Eco4°'- o 

° 	4 
'$°$r8 

'88'so 
SEEEoE° 

889'E5,0o0-sE 
O(0O'E5 " 	00 0 ,0 I 

53Eooc 
DcO 0 210'- 5O 

Lo-° 	O 
E 
 0 

2oo'E-soo _I1030_'ErI&OO 9.O5;.. o'EmEE , 00 (o o8"OELo )0 0 0 ,..E 	&0 0 00. 0 ,0 	io5,0 «380 
0J 49 (0 s5c0 5.9 4' 22084"-9° o 	Lo 

4005052 
00 'E88°9E' 	49 

_ 	00 00 000 
<0.0,0,05 
o'0 

$8E.o,.-5 
o, 	r-.r''-o 	, 'E06°o°4s 4 	,<Oc oo-2'E.93900 O,_oOF oo°o 58000 

4'°°8°»°R 
9000 

08 ,, 10000 0 	2. 
4(g O983o <E°°,°f 

<o5E5 
O 9 	oC-oa 	

- '0°3E" 	,0H00 o 4 (0 (04 E4".9o00s 5 o 4,-o 

o.---sOo-

o-'oE4 
-- --o8E8 0-"5 -  Ero5oosooE ,E 4 5 

,, 

<8% 	0 2 0 93 % oo'$°.J E'O ° ° 4o-84o  

00 'EO10042 08:0000 9E5'3o- 
«o93809E 

4o 
.o2E983os 

' - ,,«'o 

-2-s'-8 4,0-oE.4_08 
0 	O '_,,, 	00 ØOOCE 	oco 

c.4,'E2g'E2o 
$z8-.5  

4E3i4°' E-9E2°°  

- LO.oE' Eootuo000.,, 

HUJ 
 

" 
,,o,o -3995e0 160.o 
4-80 	0 0-0-o' çO 

2OEa-2 
0300(00, 

o<'OOo,)o°  
" 	-oosoE000 o 	.-o 

0 0 0,0 
00-1(000; 0) 

.o- 069 Eo,, 0. 	 0 0 84 	« EO,o(009(00Eo 

wi i:uumil  
lu 

09 0 n,o1 	fl'E  
o, 39 	 E E 	s 	410052 

Eo,u 	(5''-°'s 10 	O'O O)g 

«33o-oor'"°o 0Z1000 ,, °o-,8°,.Ea° 
'Eco,8 0 0 

8E'0008005 	09808080420.0,059(040 

ç, oOo'E 0 %2.5.E oo$-8'E..(..5'E o'o52.0'4,°5' o4'.-95E 	-°° o4o '5S4' oE.o 	-'E4io 
E0'E402,5, 90;,4.55) 230"49549 
IUZoO<0.(30,5c O0.05o2ro.oO O',Eo-' 0 (3%,P_J ''3 88 "08  Wo,,oSQ.o95.-ECcS 4.82 52 'E 

0000009Ço-:3  8"':358(0 

o 

'o 

O 

)1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°062 	FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 20171\, 
1r1 l- L 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, por intermédio dá comissão Permanente">,,  
de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 2017.03.14.001 e Anexos, cujo objeto 1 

é a Aquisição de géneros alimentícios destinados às diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o excrcício'jfniancciro%Qe uo 2017, 	, 
com data de abertura marcada para o dia 17 de abril de 2017, às 09 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 	 j. 
Leite Santos SIN, Bulandeira - Tarrafas - Ceará. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (088) 3549.W20, nos diasiiorários 
de funcionamento da Prefeitura. Tarrafas/CE, 29 de março de 2017. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

2C 	( *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetansa - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama, 0av 	qipe 
de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia II de abril de 2017, às 09:00 1-IS, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presencial N. °  001/2017-PPSDS, Objeto: aquisição de géneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo do Município de liruburetania. O edital estará disponível nos dias úteis no horário das 
08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro. Uruburetama -CE, 29 de março de 2017. 
Francisco Freitas Andrade- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2017-IPESQ. O Instituto de Previdência 
do Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00inin do dia 11/04/2017, na sala da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 50, Planalto da Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 01/2017-IPESQ, cujo o objeto é serviços de consultoria previdenciária e locação de software. O edital poderá ser obtido no endereço 
supracitado nos dias Úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min as 17h00min, e no sue www.tem.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 29 de 
março de 2017. Edileuza de Albuquerque Fernandes - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços N° 0112017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa 
Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h30niin do dia 17/04/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. 
Ernestina Catunda, 50. Planalto da Piracicaba, 55 propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços n° 01/2017-SAF, 
cujo o objeto é Serviços de Assessoria e execução contábil, junto as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos 
dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min as 17h00min, e no aite www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 29 de março de 2017. 
Edileuza de Albuquerque Fernandes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Fundo Municipal de Assistência Social. O Fundo Municipal de Assistência Social 
de Paracuru-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 2903.01/2017-FMAS, cujo objeto 
é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias. Início do Acolhimento das Propostas: 30 de março de 2017; Data de 
Abertura das Propostas: 12 de abril de 2017, às 14h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 12 de abril de 2017, às 15h30. Todos os horários dizem 
respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bbrnnet.com.br . Paracuru-CE, 29 de março de 2017. 
Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro. 

FSC *** *** *** 
MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento da 
1-labilitação da TP n° 1502.01/2017-SMMA, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados de assessoria jurídica e assessoria técnica 

Ç'clasoaij (engenheiro civil), junto a Secretaria de Meio Ambiente, do Município de Fortim - CL. Licitantes Habilitados: Humberto Beserra Lima Filho. 
Inabilitadas: Antonio Edson Nogueira de Souza, Josaphat Paes de Andrade Filho e José Amilton Pereira, Fica aberto a partir desta, o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos à sessão de abertura das propostas será no dia 07/ 
04/2017 às 13h30min, na Sala da CPI—. José Neto de Castro - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracurii-CE. por meio de seu 
Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 2903.01/2017-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de material de expediente, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. inicio do acolhimento 
das propostas: 30 de março de 2017; Data de Abertura das Propostas: 11 de abril de 2017, às 08h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 11 de 
abril de 2017, às 10h00. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bbmnct.com.br . 
Paracuru-CE, 29 de março de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro. 

*** **ot *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 011/2017/PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 12/04/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 01112017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de Urnas Funerárias e Serviços Funerários destinados a Secretaria 
de Inclusão Social do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano 
Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/lieitacocs/,  maiores 
informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 29 de março de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major 
José Paulino. 191 - Centro, comunica aos interessados que no dia 17 de abril de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° TP.2017.03.30.01.ADM, cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de 
prestação de contas de convénios e programas firmados com os Governos Estadual e Federal, no âmbito das Secretarias de Finanças, Educação, Saúde 
e infraestruttira, do Município de Massapê. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público. Massapê-Ce. 30 de março de 2017. (Maria Denise Soares Azevedo) - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitisiga - Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Ilaitinga, comunica aos interessados que no 
próximo dia 13 de Abril de 2017, às 09:0011, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" 2903.02/2017/PP, cujo ol:jeio é a 
aquisição de material permanente destinados a atender aos postos de atendimento da Rede Municipal de Saúde do Município de ltaitinga/CE.O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:0011, na sede da Prefeitura e no site: 
www.tem.ce.gov.br/lieitaeoes . Itaitinga, em 30 de março de 2017 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira, 

*** *** *** 


